
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32» 

ПРИКАЗ 

27.01.2022г.                                                                                              01-03/10  

Об определении должностных лиц, 

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

 

Регулирование отношений в сфере противодействия коррупции осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (с изменениями), Федеральным законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности» (с изменениями), Указом Президента РФ № 309 от 

02.04.2013г., «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» в ред. Указов Президента РФ от 06.06.2013г. № 546, от 

08.07.2013 г. № 613, от 03.12.2013г. № 878, от 25.07.2014г., № 529, Законом РК от 

29.09.2008г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике», иными 

нормативными правовыми актами РК и муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городского округа «Ухта», направленными на проведение 

коррупции, в соответствии с п.1 ч. 2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры 

по предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» для обеспечения эффективного противодействия 

коррупции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить директора Вокуеву И.Е. ответственным лицом за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений среди работников МОУ «СОШ № 32».  

2. В случае временного отсутствия Вокуевой И.Е. (отпуск, болезнь, командировка) 

ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

среди работников МОУ «СОШ № 32» назначить главного бухгалтера школы 

Сметанину Е.В. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

директор _____И.Е. Вокуева 

 

 


		2023-11-30T13:41:00+0300
	Вокуева Ирина Евгеньевна




